
LISTOPAD - PROSINEC 2023

Pohovořit s námi můžete na těchto 
mobilních číslech. Volejte: 

Janě Šimečkové 777 581 544 
Haně Pijákové  775 581 544 
Míše Brázdové  725 745 421 

Pište nám na e-mail info@szuz.cz 
nebo na osobní e-maily: 
simeckova@szuz.cz 
pijakova@szuz.cz 
brazdova@szuz.cz 

Sledujte naší svazovou činnost 
na www.szuz.cz, facebooku 
a uzavřené FB skupině SZÚZ členové. 

Peníze nám posílejte na č.ú. 
156433910/600, Moneta Bank nebo 
Fio Banka 2301112937/2010. 

Oficiálně jsme spolek vedený 
u Krajského soudu v Brně, L8536 
IČO: 26529831, DIČ: CZ26529831

SVAZ 
ZAKLÁDÁNÍ 
A ÚDRŽBY 
ZELENĚ

PŘIJĎTE NÁS 
NAVŠTÍVIT DO NAŠÍ 
GREEN KANCELÁŘE 
V OTEVŘENÉ 
ZAHRADĚ 
NA ÚDOLNÍ 33, 
602 00 BRNO

Zpravodaj Svazu zakládání a údržby zeleně

Vážení a milí členové, 

poslední měsíce roku jsou pro nás mimo jiné ve znamení 
příprav Shromáždění členů jak sekčních, pozvánky na ně již 
máte ve svých mailových schránkách, tak hlavního svazového, 
které se uskuteční 21.-22. března 2024 v Buchlovicích.  Velmi 
akční byli ke konci roku členové z Moravskoslezkého kraje a my 
jsme se za nimi vypravily hned na dvě setkání, abychom společně 
naplánovali aktivity pro další rok a koordinovali činnosti 
směřující  k Lipové ratolesti, která se v roce 2024 uskuteční 
v Ostravě. Premiéru měl seminář věnovaný biouhlu, hodně 
času a energie bylo věnováno přípravě mezinárodní 
konference Koupací jezírka, biobazény a veřejná 
koupaliště  a Park roku rezonoval ve veřejnoprávních 
médiích. 

Vaše kancelářská zahradnice Hanka 

6/ 2023

DIGI Hortulanus - Vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

Jak již jsme vás informovali v minulém zpravodaji, projekt Hortulanus II. nebyl 
podpořen, nicméně jsme 8. prosince podali žádost do výzvy č. 31_23_101  
s názvem „Další profesní vzdělávání zaměstnanců v oblasti digitálních dovedností 
informačních technologií a Průmyslu 4.0 / NPO – Digi pro zastřešující subjekty“. 
Cílem projektu je vytvořit pro zaměstnance členů SZÚZ včetně členů OSVČ 
ucelený systém vzdělávání v oblasti digitálních dovedností a nabídnout tyto kurzy 
firmám, které o vzdělávání projevily zájem, což bylo deset členských firem.  Jedná 
se zejména o kurzy určené pro projektanty zahradních a krajinářských úprav  
(Auto CAD, Photoshop, Lumion...), dále pro majitele firem (Pohoda či jiný účetní 
program, vedení zakázek, rozpočtování ...), případně asistenty (MS Office). 

Minimální částka žádosti byla 3 000 000 Kč, my jsme žádali o 3 200 000 Kč. 
Předpoklad je, že se do vzdělávání zapojí nejméně osm firem, které do vzdělávání 
zapojí minimálně 60 zaměstnanců, jenž absolvují každý minimálně 16 hodin 
vzdělávání. V projektu není žádná spoluúčast a za proškolené hodiny je možné 
nárokovat mzdový příspěvek ve výši 272 Kč/hod.  

Vzdělávání musí proběhnout od schválení projektu do konce září 2025. 
Pravděpodobnost, že projekt vyjde, je poměrně vysoká, máte-li zájem se ještě do 
projektu zapojit, volejte co nejdříve Michaele Opálkové (Brázdové).  



LISTOPAD - PROSINEC 2023

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ - region Severní Morava a Slezsko 
16.11. 2023 Vojkovice 

Naši kolegové a kamarádi ze Svazu zakládání a údržby zeleně 
berou vaření piva rok od roku už jako tradiční záležitost. Letos se 
jednalo o 10. várku piva. Při příležitosti uvaření originálního piva 
speciální edice „VÁNOČNÍHO ZAHRADNÍČKA“ uspořádali setkání, 
kam pozvali nejen moravskoslezské členy SZÚZ. 

Akce „Zahradníček společně – Vaříme a pijeme společně“ aneb 
předVánoční setkání se uskutečnilo v pátek 16. listopadu 
odpoledne v nové budově pivovaru Koníček ve Vojkovicích a za 
kancelář se jej zúčastnila Jana Šimečková a Míša Opálková. 

Setkání bylo zahájeno důležitými body, které souvisí  
s plánovanými akcemi pro rok 2024 na severní Moravě.  

Body programu jednání sepsal níže Rosťa Ivánek: 

1. vyhodnocení konference STŘECHY a FASÁDY Ostrava září 2023 

2.  výstava Infortherma leden 2024 

3.  Lipová ratolest Ostrava 2024 / návrh uspořádat jako 
doprovodný program seminář pro státní správu a samosprávu 
společně s prezentací místních zahradnických firem 

4.  Inspirace společně 2024 

5.  Semináře a školení pro členy v MSK.   

Pro všechny bylo nachystáno občerstvení v podobě pivovarského 
guláše a tradičních korýtek. Po programu jednání následovala 
exkurze do zázemí nového pivovaru s panem sládkem Mojmírem. 
Na akci se sjeli členové s doprovodem především ze severní 
Moravy, někteří jako Karel Fučík z větší dálky. Nejmladší účastnicí 
setkání byla letos Elenka Buďo (Ivánková). Pro všechny pak bylo 
večer připraveno překvapení v podobě hudebního vystoupení. 
Kromě chutného korýtka a skvělého piva byla celá akce povedená 
také díky velmi dobré společnosti a ta je na severní Moravě vždy.  

Za organizaci celé akce moc děkujeme především Rosťovi Ivánkovi 
za jeho neutuchající nadšení pro iniciaci a plánování pravidelných 
setkání v oblíbeném pivovaru Koníček ve Vojkovicích a také 
děkujeme kolegům, že takovou akci pořádají a účastní se jí a tudíž 
je již nezbytnou tradicí regionu rázovitého 😉  

Na severní Moravě se „Zahradníček“ už tradičně vaří,  

možná proto se pravidelně členům ze severu setkávat daří.  

Veselá nálada, úsměv od ucha k uchu,  

chutná korýtka a nebýt na suchu! 

Ochutnat co se uvařilo,  

probrat co se podařilo.  

Nějakou štamprličku medovinky si dát, 

a pak si nechat něco pěkného zdát.  

Krásné Vánoce všem popřát.  

A s rodinou si doma v teple klidu pohodu dopřát.  

                                                      RosŤa 

Přejeme Vám krásný předvánoční a pohodový čas! 

ZAHRADNÍČEK SPOLEČNĚ – VAŘÍME A PIJEME SPOLEČNĚ



LISTOPAD - PROSINEC 2023

SETKÁNÍ NA STŘEDNÍ ZAHRADNICKÉ ŠKOLE  
v Ostravě 8.12. 2023  

Kolegové na severní Moravě pod taktovkou Rosti Ivánka „kují 
plány“ a svědomitě se připravují na příští sezónu 2024 a akce, 
které se u nich v regionu budou pořádat. Jednou stěžejní akcí 
bude Lipová ratolest v Ostravě – Třebovicích, která proběhne  
v termínu 24. – 26. 9. 2024. Kolegové by této akce rádi využili  
a podpořili ji dalšími aktivitami, které se můžou vzájemně 
propojit. 

  

Základní myšlenky aktivit v regionu byly představeny  
a diskutovány už na předvánočním setkání 16.11. v pivovaru 
Koníček ve Vojkovicích. Na schůzku 8. prosince  se tak dostavili 
členové, kteří mají zájem se aktivně zapojit, jakkoliv při přípravách 
a pořádaní těchto aktivit v příštím roce. Jak vidno, nadšení do 
společných akcí kolegů ze severní Moravy nezná hranic!  

Níže uveřejňujeme stručný zápis ze schůzky:  

1. PR akce moravskoslezských firem: Uspořádat seminář 
pro starosty v termínu okolo 25. září 2024, proběhl by 
souběžně s Lipovou ratolestí v Ostravě - Třebovicích. Oba 
projekty, tj. soutěž i seminář se tak podpoří a doplní. 

2. Společná prezentace MSK firem a při akcích viz výše  

3. Odborné semináře pro členy SZÚZ / pro odbornou 
veřejnost  

Závěr: V termínu 24. – 27. 9. 2024 se uskuteční výše uvedené akce 
s podporou kanceláře a Představenstva SZÚZ v rámci Lipové 
ratolesti 2024.  

Další setkání k výše uvedeným akcím proběhne 10. ledna  
od 11 hodin v Třebovickém parku na místě konání seminářů v září 
2024 (od 13 hod bude kulatý stůl na Střední zahradnické škole  
v Ostravě týkající se spolupráce školy a členských firem).  

„Spolupodílením více firem dosáhneme příznivého rozdělení 
nákladů, a každý může věnovat svoje úsilí čas a peníze na 
konkrétní součást celého projektu i podle toho, co ho baví dělat… 

V ideální situaci regionu MSL Kraje, díky kolektivnímu pojetí 
místních firem, může být dosažitelné provedení výše uvedeného, 
případně i dosáhnout na to, aby obdobný seminář pro starosty a 
pro členy a společnou propagaci byl v MSL kraji pořádán 
každoročně. A to, pokud možno vždy ve spojení s některou 
„významnou“ zahradnickou událostí a v mantinelech SZÚZ … ve 
volebním roku i 2x za rok …, uvedl k akci Rota Ivánek.  

KULATÝ STŮL ABAJ 7. 11. 2023  
zasedací místnost společnosti Proxim s.r.o., Rybitví 

Už po druhé se sešli aktivní členové Asociace biobazénů a jezírek 
ke spolupráci na aktualizaci a doplnění Standardů pro plánování, 
stavbu a provoz koupacích jezírek. Od jejich vydání uplynulo již 
téměř 10 let, za tu dobu bylo podle těchto standardů vybudováno 
mnoho koupacích jezírek a biobazénů a získáno mnoho 
zkušeností jednak s vlastní výstavbou a také díky účasti českých 
odborníků na zahraničních konferencích a exkurzích.   

Neustálý vývoj v oblasti výstavby koupacích jezírek a biobazénů 
vedl Asociaci biobazénů a jezírek k revizi Standardu z roku 2014 
a jeho přizpůsobení současnému stavu poznání, technologií a 
techniky. 

Revize se zaměřuje především na následující body: 

• Objasnění typů systémů s ohledem na jejich povahu, filtraci, 
biologické vlastnosti; 

• Aktualizace právního a normativního základu;  

• Komplexní popis požadavků na stavební materiály pro koupací 
jezírka a biobazény; 

• Aktualizace požadavků na výstavbu; 

• Definovat popis oblastí úpravy vody. 

Podklady pro jednání připravil Jiří Šimka, jednání se zúčastnila 
skupina osmi členů, kteří se seznámili s navrženými úpravami, 
diskutovali o nich, případně upřesňovali a doplňovali znění. Část 
standardů dopracuje Petr Formánek a ateliér A57. O revizi 
standardů bude informovat Jiří Šimka na konferenci ABAJ 24. 
ledna 2024 v Praze a o den později na Shromáždění členů.  

SPOLEČNÉ AKCE V ROCE 2024 V REGIONU MORAVSKOSLEZSKÉM



Mezinárodní konference Koupací jezírka, biobazény a veřejná koupaliště - přírodě blízká řešení se 
uskuteční 24. ledna 2024 v Konferenčním centru GreenPoint, Dvoluletky 529/42 v Praze. K dnešnímu dni je počet 
účastníků kolem 130 osob a kapacita sálu bude brzy naplněna. Dovolujeme si tedy připomenou zejména členům Asociace 
biobazénů a jezírek, aby v případě zájmu s registrací neváhali. Akci takovéhoto rozsahu a s velkým množstvím domácích 
i zahraničních přednášejících určitě nebudeme moci pořádat každý rok. Využijte tedy této jedinečné příležitosti a buďte u toho. 

REGISTRACE na konferenci 

Asociace biobazénů a jezírek

           Shromáždění členů ABAJ 

Shromáždění členů ABAJ se uskuteční 24.-25. ledna 2024 v Praze, v Konferenčním centru GreenPoint, tedy na stejném 
místě jako výše uvedená konference. Po jejím skončení jsou všichni členové zváni na společnou večeři v místě konání 
konference. Následují den 25.1. budeme tamtéž pokračovat odborným programem a vlastním jednáním.  
Jako v předešlých letech je účast pro jednu osobu z členské firmy zdarma. Každá další hradí 1 200 Kč, což jsou náklady na 
celodenní stravu. 
  
REGISTRACE na Shromáždění členů 
 POZVÁNKA 

Ubytování si každý účastník hradí a zajišťuje sám. Doporučené ubytovací kapacity v blízkém okolí: https://
www.comforthotelpraguecityeast.com/cs/, https://www.villamaritpension.cz/, https://www.aohostels.com/cz/praha/praha-rhea/ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScuh01SntBXjME583EI6uNdfTWeiJ1AIPfu7C4f3aabNV9EGQ/viewform
https://www.abaj.cz/shromazdeni-clenu-abaj
https://www.comforthotelpraguecityeast.com/cs/
https://www.comforthotelpraguecityeast.com/cs/
https://www.villamaritpension.cz/
https://www.aohostels.com/cz/praha/praha-rhea/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRCYZjaU3wdI1I7MDktGqSbFs1dWCfwE7NnGG4cnXd7bqokA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRCYZjaU3wdI1I7MDktGqSbFs1dWCfwE7NnGG4cnXd7bqokA/viewform


LISTOPAD - PROSINEC 2023

REGISTRACE  na Shromáždění členů

Shromáždění členů ZeS

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMyqJyip1fNaqCim1A09Jcf8CNBTDLn-oAI-Me1LtnnLWW9Q/viewform


LISTOPAD - PROSINEC 2023

BIOUHEL A ZELEŇ  

Biouhel v teorii a praxi pro projektanty i realizátory 

Biouhel se v poslední době stal do jisté míry fenoménem našeho 
oboru, spousta lidí o něm mluví, přidává se do substrátů, ale my 
měli pocit, že vlastně pořádně moc lidí neví, proč je biouhel 
najednou tak nepostradatelný. Shoda šťastných náhod nás svedla 
dohromady  s Vilémem Řiháčkem a Tomášem Blahou, kteří jsou 
nejenom jednateli společnosti Cirkus C, ale také nadšenými 
propagátory a výrobci biouhlu. O biouhlu toho vědí spoustu, jsou 
členy V4 Biochar Platform, udržují kontakty s mezinárodní 
komunitou a přináší do ČR poznatky z celého světa. Společné 
jednání vyústilo v odborný seminář, který se uskutečnil 
7.prosince v Brně v Otevřené zahradě Nadace Partnerství.   

Čtyřicítka účastníků získala na semináři základní informace  
o biouhlu, jeho vlastnostech, použití, výrobě a využití. Závěr 
semináře byl věnovaný diskusi a dotazům. A i když byl seminář po 
Mikuláši, přece nám ten biouhel lektoři na ukázku (i na ochutnání) 
přinesli. Každý účastník dostal také základní příručku o biouhlu.  

Vzhledem k velkému zájmu a kladným ohlasům na seminář jsme 
se rozhodli jej uspořádat ještě jednou, tentokrát v Praze. Další 
seminář se uskuteční koncem února (29.2. 2024). Bližší informace 
vám přijdou e-mailem nebo je najdete na našich webových 
stránkách. 

INSPIRACE ZIMA/2023 

Ve schránkách již předplatitelé našli čtvrté číslo letošní Inspirace, 
které je téměř celé věnováno soutěži Park roku 2023. Jak by ne, 
když se do ní přihlásilo rekordních třicet děl, do užšího výběru se 
jich dostalo třináct a ocenění si odneslo sedm z nich. Jejich 
přehlídku doplňuje rozhovor s autory projektu vítězného díla, 
obnovy parku na Moravském náměstí v Brně. Ten, stejně jako další 
oceněný Božetěchův sad, měli možnost navštívit i účastníci naší 
červnové svazové exkurze.  

Udělejte si o svátcích čas a projděte se virtuálně po inspirativních 
dílech dokládajících šíři našeho oboru. Na konci se také dočtete 
podrobnosti o letošní soutěži mladých zahradníků Lipová ratolest. 
A ještě hádanka. Víte, co to znamená 3-30-300? Odpověď najdete 
v úvaze Petra Mičoly.    

Přeji vám příjemné listování i čtení a uvítám, pokud 
pošlete náměty na témata, o kterých byste chtěli v 
Inspiraci číst v roce 2024. 

       Jana Šimečková, šéfredaktorka 

Vzdělávání



LISTOPAD - PROSINEC 2023

V minulém newsletteru jsme vás informovali o projektu Pěstuj 
bezpečně – Nepodporuj invazní druhy a jak na tomto projektu 
spolupracujeme s Českou zemědělskou univerzitou v Praze-
Suchdole, respektive s Katedrou aplikované ekologie na Fakultě 
životního prostředí.  

Jen pro připomenutí, invazní druhy jsou nepůvodní druhy, které 
se spontánně šíří do přírodních nebo přírodě blízkých ekosystémů 
a mají na ně velký vliv. Na rozdíl od druhů pouze zdomácnělých, 
které se sice také rozšířily, ale nemají ten vysoký dopad na 
původní ekosystémy (blíže Inspirace 1-3/2023). 

Problém je, že určité druhy, které se běžně prodávají ve školkách či 
zahradních centrech, a tudíž i vysazují, mají kvůli svým 
vlastnostem (přizpůsobivost, snadné množení…) velký potenciál 
zplaňovat a stát se invazními. Projekt „Pěstuj bezpečně“ si klade za 
cíl nejrůznějšími způsoby na tento problém upozornit. Jedním ze 
způsobů je výsadba záhonů, kde jsou potenciálně invazní druhy 
nahrazeny jinými, vhodnějšími druhy. U záhonů bude umístěna 
informační tabule, která upozorní na problematiku invazních 
druhů a zdůrazní, které potenciálně problematické druhy byl 
nahrazeny.  

Realizace ukázkových záhonů  

Máme za sebou realizaci čtyř ukázkových záhonů zejména ve 
výukových zahradách středních zahradnických škol, konkrétně:  

V Mělníku v areálu České zahradnické akademie jsme dne 25. 
října za asistence autora vysazovacího schématu Adama Baroše 
vysazovali záhon o velikosti 25m2. 

V Brně v Otevřené zahradě Nadace Partnerství jsme 30. října 
vysazovali se studenty 2. ročníku Zahradní a krajinářské realizace 
ze ZF MENDELU záhon o velikosti 29 m2. 

V Ostravě v zahradě Střední zahradnické školy jsme 2. listopadu 
vysazovali se studenty školy na praxi záhon o velikosti 28 m2. 

V Litomyšli v zahradě Střední školy zahradnické a technické jsme 
vysazovali 30. listopadu záhon o velikosti 25 m2. 

Pěstuj bezpečně!  Nepodporuj invazní druhy...



LISTOPAD - PROSINEC 2023

Holky z kanceláře v realizacích (sepsala Michaela) 

Tak i na nás se dostalo a jdeme z kanceláře do terénu 😉  Rostliny 
máme svezené ze 2–3 trvalkových školek, cibuloviny rozdělené, 
mulčovací kůru zajištěnou, přípravu záhonu jsme poptaly externě 
a počasí jsme se snažily na všechny záhony objednat někde 
nahoře, protože listopad vpravdě už není ideální měsíc na 
výsadbu trvalkových záhonů. Nazouváme si gumáky a vyrážíme do 
terénu. Některou realizaci máme doslova za humny (Otevřená 
zahrada) – tedy ne za humny, ale na úrovni střechy. Ke vší 
spokojenosti se nám podařilo spojit více věcí dohromady, a to 
například ukázat výsadbu těchto záhonů studentům, kteří po 
teoretické části poznávají také část realizační. Každá výsadba je 
jiná a počasí nám naštěstí vychází. Naštěstí i poslední výsadba v 
Litomyšli na konci listopadu po napadnutí prvních pár centimetrů  
sněhu dopadla také dobře. V ten den hlásili nějaké stupně mínus 
a my se obávaly, že bude zamrzlo a rostliny nevysadíme.  

U Litomyšle vyzvedáváme z trvalkové školky ještě nějaké 
objednané rostliny. Jana ten den přednáší v Luhačovicích, ke 
spolupráci jsem tedy přizvala svého muže. Autem zajíždíme do 10 
cm sněhu, za 5 minut 12 – trvalkové školce po naší návštěvě začaly 
„zimní prázdniny“. Uff, stihli jsme to. Přijíždíme do Litomyšle ke 
škole. Hned po příjezdu zkoušíme zarýt v připraveném záhoně 
sázecí lopatku, která do zeminy jde a říkáme si, to půjde. Opět se 
výsadby účastnili také studenti, kteří ovšem nechápavě a s 
poznámkami nevěřili, proč zrovna v tuto dobu vysazují záhon, 
když by v ideálním případě měli chystat vánoční výstavu a vázat 
adventní věnce. Vysvětlili jsme jim, že to je holt realita, že když je 
něco domluveno a počasí to dovoluje, tak je potřeba i za těchto 
podmínek práci dokončit. Zahradnická sezóna se nám díky počasí 
natahuje. Však vám to ani nemusíme psát, to znáte sami 😊 . 

Výstava o invazních druzích 

Součástí projektu „Pěstuj bezpečně“ je také putovní výstava, 
kterou jsme připravovaly na základě podkladů z FŽP ČZU 
společně s grafičkou časopisu Inspirace. Jedná se so soubor 
dvanácti informačních panelů, který shrnuje problematiku 
invazních druhů v zahradnické praxi a nastiňuje možné řešení. 
V lednu bude výstava k vidění na České zahradnické akademii 
v Mělníku.   

  

Více informací o projektu najdete na jeho stránkách 

Pěstuj bezpečně! Nepodporuj invazní druhy 

Pěstuj bezpečně!  Nepodporuj invazní druhy...

https://ragopestuj.fzp.czu.cz/cs


LISTOPAD - PROSINEC 2023

Park roku 2023 nejen ve veřejnoprávních médiích

Od vyhlášení výsledků soutěže Park roku 2023 uplynuly 
už téměř dva měsíce, během kterých jsem stihla toto 
téma přiblížit divákům České televize i posluchačům 
Českého rozhlasu. 

Již 20. října, den po vyhlášení, informovaly o výsledku 
jihomoravské Události v regionech a krátce i večerní celostátní 
Události. V pátek 16. listopadu jsem byla pozvána do pořadu 
Dobré ráno na ČT 2 (nikoliv do satirického dílka Dobré ráno, 
Brno!), i když zážitek to byl místy podobný. S moderátory Terezou 
Richtrovou a Alešem Zbořilem jsme si ve dvou pětiminutových 
vstupech povídali nejen o vítězném Moravském náměstí, ale i o 
plánech Svazu zakládání a údržby zeleně.  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/
323291310020112/cast/1011740/ 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/
323291310020112/cast/1011750/ 

Větší prostor jsem pak dostala v pořadu brněnského rozhlasového 
studia Apetýt. S moderátorkou Lucií Hostačnou jsme měly na 
povídání téměř hodinu, která utekla jako nic. Budete-li mít o 
svátcích čas, pořad si můžete poslechnout…  

Apetýt: S Lucií Hostačnou si nejen o parku roku poovídá Jana 
Šimečková 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/323291310020112/cast/1011740/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/323291310020112/cast/1011740/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/323291310020112/cast/1011750/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/323291310020112/cast/1011750/
https://brno.rozhlas.cz/park-roku-2023-moravske-namesti-od-pamatniku-pres-peticipou-fontanu-az-k-mistu-9127774?player=on&_gl=1*19exsix*_ga*NzY2NTMzMjA5LjE3MDI5MDQzNTE.*_ga_NHXTP7RWNV*MTcwMjkwNDM1MS4xLjEuMTcwMjkwNDczOC4wLjAuMA..#player
https://brno.rozhlas.cz/park-roku-2023-moravske-namesti-od-pamatniku-pres-peticipou-fontanu-az-k-mistu-9127774?player=on&_gl=1*19exsix*_ga*NzY2NTMzMjA5LjE3MDI5MDQzNTE.*_ga_NHXTP7RWNV*MTcwMjkwNDM1MS4xLjEuMTcwMjkwNDczOC4wLjAuMA..#player
https://brno.rozhlas.cz/park-roku-2023-moravske-namesti-od-pamatniku-pres-peticipou-fontanu-az-k-mistu-9127774?player=on&_gl=1*19exsix*_ga*NzY2NTMzMjA5LjE3MDI5MDQzNTE.*_ga_NHXTP7RWNV*MTcwMjkwNDM1MS4xLjEuMTcwMjkwNDczOC4wLjAuMA..#player


LISTOPAD - PROSINEC 2023

Zadejte nebo vložte text Zadejte nebo vložte text

Partneři soutěže PARK ROKU 2023



LISTOPAD - PROSINEC 2023

Partner soutěže Zelená střecha roku 2023


		2023-12-19T09:47:04+0100
	Preflight Ticket Signature




